UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG SƠN

Số:  65/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Sơn, ngày 27  tháng 2 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện việc kê khai, công khai tài sản thu nhập năm 2022

Thực hiện Công văn số 04/TTr ngày 22/02/2023 của Thanh tra huyện A Lưới về

việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập năm

2022. UBND xã Trung Sơn báo cáo tình hình thực hiện việc kê khai, công khai tài sản

thu nhập năm 2022 như sau:

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản,

thu nhập

- Công tác truyền thông, quán triệt các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập:

Công tác triển khai phổ biến giáo dục Luật Phòng chống tham nhũng năm

2018, Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát

tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị

 và các văn bản hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ, Thanh tra tỉnh đã được

UBND xã phổ biến kịp thời đến từng cán bộ công chức; đồng thời quán triệt các tại

các cuộc họp để toàn thể các cán bộ công chức chấp hành nghiêm túc các quy định

của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, trong đó đã chỉ đạo thực hiện nghiêm

túc công tác minh bạch tài sản, thu nhập của những người thuộc đối tượng phải kê

khai tài sản theo quy định.

Qua đó, cán bộ công chức thuộc diện phải kê khai tài sản, thu nhập thực hiện

việc kê khai nghiêm túc, công tác công khai các bản kê khai được thực hiện đúng

thời gian, nội dung quy định, đạt tỷ lệ 100 (%) số người đã kê khai/số người thuộc

diện phải kê khai.

- Các văn bản chỉ đạo, đôn đốc, triển khai thực hiện đã ban hành:

Sau khi nhận công văn số Công văn số 1317/TTr-PCTN ngày 24 tháng 11

năm 2022 của Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn tổ chức công tác

kê khai, công khai tài sản thu nhập và Kế hoạch số 236/KH-UBND ngày 30 tháng

11 năm 2022 của UBND huyện A Lưới về việc triển khai công tác kê khai, công

khai tài sản, thu nhập năm 2022.

UBND xã Trung Sơn đã ban hành Kế hoạch số 430/KH-UBND ngày

02/12/2022 về việc triển khai công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập.

Căn cứ Kế hoạch đã ban hành kèm theo danh sách, UBND xã mời các cá

nhân có tên trong danh sách thuộc diện kê khai tài sản họp và quán triệt về nội

dung kê khai, thời gian nộp.

 2

 2. Kết quả thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

STT Nội dung Đơn vị Số liệu

I Kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện

việc kê khai tài sản, thu nhập
CQTCĐV 1

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc

chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này
CQTCĐV 1

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100

3
Tổng số người kê khai tài sản, thu nhập trong

năm 2022, đạt tỷ lệ  100%, cụ thể:
Người 13

3.1 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hằng năm Người 10

 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hằng năm Người 10

3.2 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập bổ sung Người 0

 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung Người 0

3.3 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 3

 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 3

3.4
Số người phải kê khai tài sản, thu nhập phục vụ

công tác cán bộ
Người 0

Số người đã kê khai tài sản, thu nhập phục vụ

công tác cán bộ
Người 0

3.5
Số người kê khai tài sản, thu nhập thuộc diện

UBKT Tỉnh ủy kiểm soát
Người 0

3.6
Số người phải kê khai tài sản, thu nhập thuộc diện

UBKT cấp huyện kiểm soát
Người 9

3.7
Số người phải kê khai tài sản, thu nhập thuộc diện

Thanh tra tỉnh kiểm soát
Người 4

4 Số người chưa thực hiện kê khai tài sản, thu nhập Người 0

II Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện

việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập
CQTCĐV 1

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100

 3

STT Nội dung Đơn vị Số liệu

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc

chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này
CQTCĐV 0

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 0

3 Số bản kê khai đã được công khai Bản KK 13

  Tỷ lệ …..% so với tổng số bản kê khai % 100

4 Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản KK 13

  Tỷ lệ …..% so với số bản kê khai đã công khai % 100

5
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công

bố tại cuộc họp
Bản KK 0

  Tỷ lệ …..% so với số bản kê khai đã công khai % 0

3. Đánh giá chung

3.1. Thuận lợi:

- Được sự chỉ đạo, quan tâm và hướng dẫn của thanh tra huyện nên việc thực

hiện các nhiệm vụ về kê khai tài sản được tiến hành thuận lợi.

- Lãnh đạo Đảng ủy và UBND xã quan tâm và trực tiếp chỉ đạo nên cán bộ,

công chức thực hiện nghiêm túc.

3.2. Khó khăn: Việc thực hiện kê khai tài sản đối với một số cá nhân vẫn

còn lúng túng và chưa hiểu rõ một số nội dung như định giá tài sản…

Trên đây là báo cáo về việc thực hiện việc kê khai, công khai tài sản thu

nhập năm 2022 của UBND xã Trung Sơn./.

Nơi nhận:
- Thanh tra huyện A Lưới;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2023-02-27T15:40:14+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!